INDICAÇÃO Nº 1033 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de operação tapa-buracos, bem como instalação de boca de lobo na Rua Benedito Bartolomeu, em frente ao Nº 40, Bairro Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Estas solicitações se fazem necessárias uma vez que, os moradores da via supracitada, relataram a este vereador, transtornos e dificuldades de passagem de veículos, devido à quantidade de buracos e a deterioração geral da via, e também a necessidade da colocação de boca de lobo, com urgência, pois temem sérios riscos à saúde, com proliferação de mosquito da dengue, dentre outros insetos, uma vez que é grande a quantidade de água parada no na rua.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 14 de agosto de 2018.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

4
 de agosto de 2018
)